
ACTA  DE  LA  SESIÓN  ORDINARIA  CELEBRADA  POR  LA  JUNTA  DE
GOBIERNO  LOCAL  EL  DÍA  VEINTISÉIS  DE  DICIEMBRE  DE  DOS  MIL
VEINTICUATRO EN  PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA
ALCALDÍA PRESIDENCIA.  

En la  Ciudad de  Lebrija,  y  en el  Despacho de la  Alcaldía-Presidencia  de  este  Excmo.
Ayuntamiento,  siendo  las  once  horas y  cincuenta  y  tres  minutos  del  día  veintiséis  de
diciembre de dos mil veinticuatro, bajo la Presidencia de su Alcalde  D. JOSÉ BENITO
BARROSO SÁNCHEZ, al objeto de celebrar sesión ordinaria se reúnen los miembros de
la Junta de Gobierno Local, en primera convocatoria, para lo cual han sido debidamente
citados y con la asistencia de los siguientes Ttes. de Alcaldes:

D. DAVID PÉREZ HORMIGO, 1er Tte. de Alcalde
Dª TERESA SERRANO HERRERA, 2º Tte. de Alcalde
D. JOSÉ ÁNGEL MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 3º. Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MANUEL CARO GUERRA, 5º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MARCHAL VELA, 6º Tte. Alcalde

NO ASISTEN
Dª M.ª PAULA GARCÍA GUTIÉRREZ,  4º Tte. de Alcalde
D. ALBERTO PÉREZ LÓPEZ, 7º Tte. de Alcalde

Asistido por el Secretario General D. Manuel Jaramillo Fernández da fe del acto, al objeto
de celebrar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local.    

Abierta las actuaciones por la Presidencia, se procede al estudio y resolución de los asuntos
que figuran en el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.-  Aprobación Acta correspondiente a la sesión celebrada el día 18-12-2024.
2.-  Dación de cuenta de contratos menores desde fecha 13-12-2024 al 19-12-2024.
3.-  Asuntos declarados de previa urgencia.
4.-  Ruegos y preguntas.

PUNTO PRIMERO.-  APROBACIÓN ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN
CELEBRADA EL DÍA 18-12-2024.

Dando  cumplimiento  a  lo  dispuesto  por  el  artículo  91  del  Reglamento  de  Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado mediante Real Decreto
2568/86, de 28 de noviembre, por el Sr. Presidente se pregunta a los presentes si desean realizar
alguna observación al Borrador de la aprobación del Acta correspondiente  a la sesión celebrada el

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 1

mailto:secretariageneral@lebrija.es


día 18-12-2024 no planteándose observación alguna, por unanimidad de los miembros presentes, se
aprueba el Acta de la reunión anterior celebrada el día 18-12-2024.

PUNTO SEGUNDO.-  DACIÓN DE CUENTA DE CONTRATOS MENORES DESDE
FECHA  13-12-2024 al 19-12-2024.

Tomaron razón de los mismos.

PUNTO TERCERO.- ASUNTOS DECLARADOS DE PREVIA URGENCIA.

Previa  la  declaración  de  la  urgencia  y  aprobada  por  unanimidad  de  los
asistentes, se acordó aprobar  por unanimidad  los siguientes asuntos:

PRIMERO

Considerando que con fecha 22 de mayo de 2024 , la Junta de Gobierno Local adjudicó el contrato
de  obras,  correspondiente  al  “PROYECTO  BÁSICO  Y  DE  EJECUCIÓN  DE  OBRAS  DE
REMODELACIÓN  DEL  MERCADO  MUNICIPAL  DE  ABASTOS  PARA  SU
MODERNIZACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN COMERCIAL”  actuación   financiada con fondos
procedentes de la línea de ayudas para el apoyo a mercados, zonas urbanas comerciales, comercio
no sedentario y canales cortos de comercialización, (en adelante bases reguladoras), convocatoria
del año 2023, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Vista sendas solicitudes de ampliación del plazo de ejecución de dicha obra, presentada en este
Ayuntamiento el día 14 de octubre y 20 de diciembre de 2024, con  n.º  9629 y n.º 12057 del
Registro General de Entrada, por la empresa FONSAN-GESTIÓN Y CONSTRUCCIÓN S.L, C.I.F
B41839523, en el que considera la  necesidad de  ampliación del plazo de ejecución de dicha
obra hasta el 31  de  marzo  de 2025 , por no ser posible garantizar la finalización de las obras en
el plazo inicialmente previsto, debido al retraso inicial ocasionado con motivo de la gestión del
desplazamiento provisional de los placeros, las actuaciones no previstas de refuerzo estructural de
los  pilares  que  conforman  el  patio  central,  unido  a  la  afección  de  los  trabajos  y  suministros
ocasionados por el episodio de DANA ocurrido a finales del mes de octubre.

Visto el informe favorable de fecha 20 y 23 de diciembre de 2024  emitido conjuntamente por don
Manuel  Torrecillas  Montoro,  Técnico responsable  del  contrato,  y  por  don   Jesús  Trujillo  López,
Director Facultativo de la obra, justificando la necesidad de la ampliación tras comprobar el estado de
ejecución de las obras en la actualidad, y considerar que los acontecimientos expuestos en la solicitud
del contratista han sido ajenos a la voluntad e imprevisibles por parte de la empresa  FONSAN-
GESTIÓN Y CONSTRUCCIÓN S.L, C.I.F B41839523.

Visto el Informe Jurídico emitido el día 23 de diciembre de 2024 por doña María Esmeralda Cano
González,Técnico de Administración General, rama jurídica, de este Ayuntamiento. 

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 2

mailto:secretariageneral@lebrija.es


La Junta de Gobierno,

ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar la ampliación del plazo de ejecución del contrato  de obras “PROYECTO
BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE OBRAS DE REMODELACIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL
DE ABASTOS PARA SU MODERNIZACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN COMERCIAL”  actuación
financiada con fondos procedentes de la línea de ayudas para el apoyo a mercados, zonas urbanas
comerciales,  comercio  no  sedentario  y  canales  cortos  de  comercialización,  (en  adelante  bases
reguladoras), convocatoria del año 2023, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia , hasta el 31 de marzo de 2025.

SEGUNDO.- Dar traslado del presente Acuerdo a  la  empresa   FONSAN-GESTIÓN  Y
CONSTRUCCIÓN S.L, C.I.F B41839523.

SEGUNDO  

Vista RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN del 29 de noviembre de 2024, relativa a la solicitud de
subvención,  en el  marco de la Resolución de 22 de julio de 2024,  de la Dirección General  de
Incentivos para el Empleo y Competitividad Empresarial, por la que se convocan, para el año 2024,
las subvenciones reguladas en la Orden de 2 de julio de 2024, por la que se aprueban las bases
reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, para el
fomento del empleo en el ámbito local, Programa Andalucía Activa, registro de entrada 8837 de
fecha 29 de noviembre de 2024. 

Visto que en el Anexo desglose de la Resolución de la subvención se detalla : 

ANDALUCÍA ACTIVA

Actuación 1: Tratamiento integral de espacios verdes urbanos alineados con los ODS

CÓD.
OCUPACIÓN

DESCRIPCIÓN TOTAL

95121019 Peón de Horticultura/Jardinería. 16

61201028 Jardineros/as, en general 4

Actuación 2: Mejora de espacios, edificios y vías públicas urbanas dando respuesta al
aumento del turismo en el Municipio: Sostenibilidad de la economía circular.

96011029 Peón de obras públicas, en general 4

98111024 Mozos de carga y descarga, almacén, y/o 2

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 3

mailto:secretariageneral@lebrija.es


mercado de abastos.

84321042 Conductores/as de camión, en general. 2

72311035 Pintores/as y/o empapeladores/as 8

Actuación 3: Refuerzo administrativo para el desarrollo del proyecto Andalucía Activa.

43091029 Empleado/a administrativo/a, en general 14

Total contrataciones 50

Duración del Proyecto: 12 meses
Duración de las contrataciones: 6 meses

Visto que la Orden de 2 de julio de 2024, por la que se aprueban las bases reguladoras para la
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para el fomento del empleo en
el  ámbito  local,  Programa  Andalucía  Activa,  en  el  Artículo  5  establece:  “Serán  personas
destinatarias, aquellas inscritas como demandantes de empleo no ocupadas en el Servicio Andaluz
de Empleo, comprendidas en los siguientes grupos de edad entre 18 y 35 años, ambos inclusive, y
de 45 años de edad o más, a fecha del mecanismo de búsqueda de candidaturas por parte de las
oficinas de empleo correspondientes ”. 

Visto  que  el  Artículo  9 ,  de  la  citada Orden establece que:  “La selección de las  personas a
contratar en este Programa se realizará mediante OFERTA que la entidad beneficiaria deberá
presentar ante el Servicio Andaluz de Empleo, en el plazo máximo de cinco días a partir del día
siguiente en que tenga lugar la notificación de la Resolución de concesión”. 

Visto que el Artículo 9 punto 2 de la Orden de 2 de julio de 2024, además establece: “El Servicio
Andaluz de Empleo preseleccionará, conforme a los principios de igualdad, mérito y capacidad a
dos  personas  candidatas  por  puesto  de  trabajo  solicitado,  si  las  hubiere  que,  a  fecha  del
mecanismo de búsqueda de candidaturas cumplan con los requisitos previsto en el artículo 5, el
perfil requerido para el puesto, y estén disponibles”. 

Considerando que el punto 9. 4 . de la Orden establece: “La entidad beneficiaria deberá realizar la
selección para la contratación entre las personas preseleccionadas como candidatas para la oferta
por el Servicio Andaluz de Empleo”. 

Vista la Resolución n.º 4756/2024  de fecha 20-12-2024 por la que el Sr. Delegado de Recursos
Humanos aprobó la presentación en el Servicio Andaluz de Empleo de oferta de los primeros 25
contratos de una duración total  de seis meses por cada una de las personas a contratar con las
siguientes características: 

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 4

mailto:secretariageneral@lebrija.es


Número de puestos primera convocatoria: 8
Código de Ocupación: 95121019 
Puesto: Peón de Horticultura/Jardinería. 
Duración del contrato: 6 meses - Jornada completa. 

Número de puestos primera convocatoria: 2
Código de Ocupación: 61201028 
Puesto: Jardineros/as, en General
Duración del contrato: 6 meses - Jornada completa. 

Número de puestos primera convocatoria: 2
Código de Ocupación: 96011029 
Puesto: Peón de obras públicas, en general 
Duración del contrato: 6 meses - Jornada completa. 

Número de puestos primera convocatoria: 1
Código de Ocupación: 98111024 
Puesto: Mozo de carga y descarga, almacén, y/o Mercado de Abastos
Duración del contrato: 6 meses - Jornada completa. 

Número de puestos primera convocatoria: 1
Código de Ocupación: 84321042
Puesto: Conductor/a camión, en general. 
Duración del contrato: 6 meses - Jornada completa. 

Número de puestos primera convocatoria: 4
Código de Ocupación: 72311035
Puesto: Pintores/as y/o Empapeladores/as
Duración del contrato: 6 meses - Jornada completa. 

Número de puestos primera convocatoria: 7
Código de Ocupación: 43091029
Puesto: Empleado/a administrativo/a, en general
Duración del contrato: 6 meses - Jornada completa. 

El Sr.  Delegado de Recursos Humanos, propone a la Junta de Gobierno Local  la adopción del
siguiente,

ACUERDO

PRIMERO. - Aprobar como bases de las contrataciones a realizar de los candidatos remitidos por
el  Servicio  Andaluz  de  Empleo,  el  orden  de  prelación  recogido,  conforme  al  documento  de
resultado de selección enviado por el mismo, en el que se relacionan las candidaturas ordenadas
según la prelación,  siguiendo lo establecido en la  Orden de 2 de julio de 2024,  por la  que se
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no
competitiva, para el fomento del empleo en el ámbito local, Programa Andalucía Activa. 

SEGUNDO. - Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncios https://sede.lebrija.es/opencms/
opencms/sede, y en la página web del Ayuntamiento de Lebrija www.lebrija.es 

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 5

mailto:secretariageneral@lebrija.es
http://www.lebrija.es/
https://sede.lebrija.es/opencms/opencms/sede
https://sede.lebrija.es/opencms/opencms/sede


TERCERO. - Facultar al Sr. Alcalde Presidente para la firma de cuantos documentos sean necesarios
en orden a la ejecución del presente Acuerdo.

TERCERO  

Vistas las propuestas de contrataciones realizadas por los Departamentos Municipales y considerando que
existe crédito suficiente y adecuado para atender   los gastos propuestos.

En virtud de las delegaciones  vigentes  efectuadas,  se propone a la Junta de Gobierno Local  el  siguiente
acuerdo:

1º.-  APROBAR   las  autorizaciones,  disposiciones  de  gastos  y  reconocimientos  de  obligaciones  que  se
reflejan  en  listado  adjunto   y  que  totalizan  la  cantidad   de CIENTO  NOVENTA  Y  TRES  MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON VEINTE  CÉNTIMOS.- (193.668,20.- EUROS.-).

2º.-  ANULACIÓN  de  factura   aprobada  en  la  remesa  anterior  por  importe  de   CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y CUATRO  CÉNTIMOS. (454,34- EUROS.-)  con
registro de Entrada F24105479.

Nombre Proveedor    Nª Fra. Importe

HORMIGONES Y ARIDOS 2024431 5.175,17

HORMIGONES Y ARIDOS 2024460 4.734,73

FUNDACIÓN ALQVIMIA M FE.13 2.900,00

SICILIA CASTRO,S.L 12900 2.508,98

KOALA SOLUCIONES EDU 08294000116724F 27.277,01

OLETSHIRT S.L. 000075 519,45

SATARA SEGURIDAD, S. 241-1662 1.464,10

ALUCISOL S.L. EMIT-2401141 738,10

JULIA RODRIGUEZ ROJA 2400158 24.877,60

JULIA RODRIGUEZ ROJA 2400159 24.636,81

SECTOR 112 MATERIAL 1240530 2.086,16

SECTOR 112 MATERIAL 1240531 336,37

MARIA ANGUSTIAS BENA RECT-202438 1.428,00

PG FA2024-13 1.497,31

ECOGESTION DE RESIDU 22024003987 1.483,68

MARIA DEL CARMEN GAN EMIT-238 1.938,89

SERVICIOS INTEGRALES F248347 659,00

ILUNION SALUD S.A. 7249100752 7.130,00

MANUEL CORDERO HALCÓ 2024163 504,16

FRASUR CONTROL S.L. 2024-886 732,05

MARIA DOLORES GALAN EMIT-7 1.959,99

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 6

mailto:secretariageneral@lebrija.es


PABLO PERALES LOPEZ 20249 1.592,00

MARIA JOSE GARCIA TE A332 1.028,50

FUNDACIÓN ALQVIMIA M FE5 1.850,00

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030463 963,90

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030519 116,71

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030502 284,47

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030602 157,12

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030532 75,64

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030561 103,32

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030599 80,17

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030516 130,69

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030579 153,05

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030597 101,29

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030031103 107,64

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030612 784,20

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030517 241,67

IBERDROLA CLIENTES, 1021241128100000185 0,00

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030566 382,71

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030031577 10,94

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030474 1.073,77

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030475 1.487,13

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030575 107,40

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030600 174,67

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030563 14,41

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030503 113,22

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030515 394,97

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030480 334,03

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030590 182,44

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030470 245,51

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030605 223,87

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030531 72,67

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030479 68,76

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030527 148,05

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030473 204,85

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030543 148,80

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030505 805,52

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030465 925,00

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030540 244,87

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030488 876,06

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030524 318,30

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 7

mailto:secretariageneral@lebrija.es


IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030487 45,36

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030483 165,65

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030574 210,23

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030551 84,35

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030554 163,05

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030536 13,79

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030613 15,10

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030585 166,01

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030538 230,64

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030622 127,47

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030615 20,52

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030550 49,57

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030598 169,27

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030549 214,48

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030594 60,42

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030496 153,10

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030603 240,59

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030583 102,51

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030582 129,06

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030555 118,60

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030534 269,80

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030467 200,33

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030547 131,87

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030552 67,18

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030611 132,37

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030460 130,87

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030624 41,48

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030537 164,09

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030497 946,44

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030471 101,94

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030604 122,83

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030486 229,34

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030472 138,39

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030523 160,24

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030593 118,37

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030508 163,49

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030525 130,01

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030562 36,34

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030588 142,38

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030512 186,37

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 8

mailto:secretariageneral@lebrija.es


IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030539 320,31

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030490 63,18

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030521 93,48

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030500 185,36

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030499 158,17

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030510 223,74

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030617 97,47

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030489 389,24

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030606 195,36

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030520 129,89

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030596 100,24

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030526 138,25

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030558 39,45

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030493 36,75

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030031576 -55,57

IBERDROLA CLIENTES, 1021241128100000186 161,19

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030478 80,68

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030608 150,51

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030580 148,96

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030469 661,92

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030506 101,97

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030485 1.588,38

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030514 90,85

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030507 89,75

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030522 269,31

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030530 178,24

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030621 131,37

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030533 108,00

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030494 219,48

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030595 115,13

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030601 133,42

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030623 9,88

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030577 620,89

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030628 43,49

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030620 67,45

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030498 228,43

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030627 118,56

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030557 69,20

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030546 28,37

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030518 98,37

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 9

mailto:secretariageneral@lebrija.es


IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030609 141,59

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030484 171,39

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030462 160,00

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030535 164,74

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030607 180,86

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030589 53,25

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030610 306,44

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030572 889,28

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030560 89,93

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030586 226,01

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030591 163,34

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030501 214,76

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030504 99,21

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030587 172,63

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030464 1.179,91

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030495 222,53

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030461 11,94

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030625 11,96

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030466 674,59

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030573 350,80

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030542 115,75

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030511 166,20

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030468 231,77

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030528 214,54

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030548 71,64

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030584 372,58

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030614 46,99

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030513 230,42

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030592 24,89

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030616 131,36

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030492 215,62

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030559 33,45

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030626 191,14

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030491 661,27

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030541 85,03

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030544 103,58

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030619 680,90

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030556 44,03

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030509 106,29

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030568 51,86

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 10

mailto:secretariageneral@lebrija.es


IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030618 424,73

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030529 215,47

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030553 174,32

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030581 39,01

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030476 282,91

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030481 121,67

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030477 -10,94

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030482 10,94

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030031575 10,94

IBERDROLA CLIENTES, 21241128030030578 433,02

SUMINIISTRO HERBI SL F24/7286F24/7286 549,46

HUESNA 40102024A100062356 16,57

HUESNA 40102024A100060476 405,87

HUESNA 40102024A100060364 130,84

HUESNA 40102024A100060073 16,65

HUESNA 40102024A100059686 740,98

HUESNA 40102024A100059576 54,63

HUESNA 40102024A100058571 305,58

HUESNA 40102024A100060679 30,69

HUESNA 40102024A100060532 203,21

HUESNA 40102024A100060237 1.379,38

HUESNA 40102024A100059916 6,17

HUESNA 40102024A100059687 89,23

HUESNA 40102024A100060230 52,17

HUESNA 40102024A100059613 33,61

HUESNA 40102024A100058953 116,99

HUESNA 40102024A100058941 84,61

HUESNA 40102024A100060796 95,02

HUESNA 40102024A100060491 1.372,20

HUESNA 40102024A100059708 206,63

HUESNA 40102024A100058524 22,11

HUESNA 40102024A100060398 276,27

HUESNA 40102024A100059688 65,84

HUESNA 40102024A100059464 21,41

HUESNA 40102024A100059382 7,09

HUESNA 40102024A100056607 16,53

HUESNA 40102024A100053909 26,92

HUESNA 40102024A100053892 24,36

HUESNA 40102024A100053540 25,64

HUESNA 40102024A100055568 114,29

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 11

mailto:secretariageneral@lebrija.es


HUESNA 40102024A100055458 256,23

HUESNA 40102024A100055102 16,71

HUESNA 40102024A100053706 44,85

HUESNA 40102024A100057358 501,19

HUESNA 40102024A100057228 59,55

HUESNA 40102024A100055200 29,54

HUESNA 40102024A100055175 16,74

HUESNA 40102024A100055499 51,57

HUESNA 40102024A100053478 23,09

HUESNA 40102024A100055570 614,41

HUESNA 40102024A100054798 18,27

HUESNA 40102024A100056011 45,23

HUESNA 40102024A100054270 22,16

HUESNA 40102024A100053864 66,66

HUESNA 40102024A100057386 50,61

HUESNA 40102024A100054219 28,53

HUESNA 40102024A100057015 50,47

HUESNA 40102024A100054373 133,81

HUESNA 40102024A100054889 16,71

HUESNA 40102024A100054570 20,88

HUESNA 40102024A100053865 257,64

HUESNA 40102024A100055772 16,81

HUESNA 40102024A100055144 155,53

HUESNA 40102024A100054207 64,55

HUESNA 40102024A100054029 55,11

HUESNA 40102024A100056757 269,09

HUESNA 40102024A100054566 16,73

HUESNA 40102024A100054375 48,88

HUESNA 40102024A100055227 33,41

HUESNA 40102024A100053703 16,65

HUESNA 40102024A100054982 16,73

HUESNA 40102024A100056359 47,85

HUESNA 40102024A100056293 155,14

HUESNA 40102024A100053510 36,96

HUESNA 40102024A100056758 1.351,27

HUESNA 40102024A100056292 80,58

HUESNA 40102024A100056150 111,06

HUESNA 40102024A100055190 177,76

HUESNA 40102024A100054963 16,98

HUESNA 40102024A100054544 51,48

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 12

mailto:secretariageneral@lebrija.es


HUESNA 40102024A100053501 35,85

HUESNA 40102024A100056759 236,70

HUESNA 40102024A100056194 28,42

HUESNA 40102024A100055231 29,54

HUESNA 40102024A100054744 64,27

HUESNA 40102024A100053536 25,64

HUESNA 40102024A100053535 32,06

HUESNA 40102024A100056201 51,62

HUESNA 40102024A100056176 188,67

HUESNA 40102024A100055174 34,72

HUESNA 40102024A100054762 33,42

HUESNA 40102024A100055659 16,74

HUESNA 40102024A100053547 578,68

HUESNA 40102024A100057359 229,40

HUESNA 40102024A100054253 29,49

HUESNA 40102024A100053538 16,65

HUESNA 40102024A100056713 17,82

HUESNA 40102024A100056294 28,71

HUESNA 40102024A100055203 38,52

HUESNA 40102024A100057184 157,96

HUESNA 40102024A100056340 24,58

HUESNA 40102024A100056195 29,76

HUESNA 40102024A100055501 698,38

HUESNA 40102024A100056175 32,58

HUESNA 40102024A100056152 66,88

HUESNA 40102024A100055889 30,12

HUESNA 40102024A100054864 55,31

HUESNA 40102024A100054847 33,37

HUESNA 40102024A100054371 337,10

HUESNA 40102024A100053743 49,80

HUESNA 40102024A100056546 36,84

HUESNA 40102024A100056156 29,76

HUESNA 40102024A100053910 76,70

HUESNA 40102024A100061622 226,02

HUESNA 40102024A100060235 82,55

HUESNA 40102024A100058946 457,44

HUESNA 40102024A100058572 120,99

HUESNA 40102024A100057704 16,36

HUESNA 40102024A100061918 19,36

HUESNA 40102024A100060923 17,24

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 13

mailto:secretariageneral@lebrija.es


HUESNA 40102024A100059707 29,65

HUESNA 40102024A100058922 16,91

HUESNA 40102024A100054247 19,53

HUESNA 40102024A100053862 115,15

HUESNA 40102024A100054775 46,63

HUESNA 40102024A100054213 43,77

HUESNA 40102024A100055749 45,24

HUESNA 40102024A100054765 703,10

HUESNA 40102024A100058944 30,06

HUESNA 40102024A100060619 17,25

HUESNA 40102024A100061403 371,43

HUESNA 40102024A100060225 335,87

HUESNA 40102024A100059463 85,43

HUESNA 40102024A100058943 30,06

HUESNA 40102024A100057612 29,02

HUESNA 40102024A100058942 122,28

HUESNA 40102024A100061895 15,42

HUESNA 40102024A100054484 113,83

HUESNA 40102024A100054387 41,15

HUESNA 40102024A100056756 683,19

HUESNA 40102024A100055574 20,61

HUESNA 40102024A100054792 46,32

HUESNA 40102024A100054734 31,26

HUESNA 40102024A100054293 19,28

HUESNA 40102024A100054218 16,71

HUESNA 40102024A100059147 149,70

HUESNA 40102024A100058919 30,06

HUESNA 40102024A100058258 49,26

HUESNA 40102024A100061954 129,30

HUESNA 40102024A100061914 15,15

HUESNA 40102024A100058971 16,91

HUESNA 40102024A100059937 6,28

HUESNA 40102024A100059148 262,58

HUESNA 40102024A100060355 81,27

HUESNA 40102024A100058699 149,91

HUESNA 40102024A100056730 29,84

HUESNA 40102024A100055184 23,17

HUESNA 40102024A100054251 29,49

HUESNA 40102024A100054035 20,47

HUESNA 40102024A100053920 16,65

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 14

mailto:secretariageneral@lebrija.es


HUESNA 40102024A100053539 107,50

HUESNA 40102024A100053500 34,56

HUESNA 40102024A100061620 47,11

HUESNA 40102024A100060797 196,46

HUESNA 40102024A100060621 25,07

HUESNA 40102024A100060003 109,04

HUESNA 40102024A100058801 721,03

HUESNA 40102024A100060834 312,61

HUESNA 40102024A100060795 81,11

HUESNA 40102024A100058940 350,96

HUESNA 40102024A100058848 16,91

HUESNA 40102024A100055755 31,02

HUESNA 40102024A100054377 449,09

HUESNA 40102024A100053697 16,65

HUESNA 40102024A100053537 29,51

HUESNA 40102024A100053534 20,47

HUESNA 40102024A100053524 26,91

HUESNA 40102024A100053514 39,73

HUESNA 40102024A100057036 29,84

HUESNA 40102024A100062226 47,11

HUESNA 40102024A100061186 219,15

HUESNA 40102024A100060348 238,78

HUESNA 40102024A100059914 6,17

HUESNA 40102024A100059788 202,65

HUESNA 40102024A100058698 229,04

HUESNA 40102024A100061909 210,26

HUESNA 40102024A100061609 138,82

HUESNA 40102024A100060620 17,24

HUESNA 40102024A100056755 7.206,04

HUESNA 40102024A100056295 228,65

HUESNA 40102024A100056151 208,57

HUESNA 40102024A100058918 30,06

HUESNA 40102024A100058304 42,29

HUESNA 40102024A100059789 211,77

HUESNA 40102024A100059685 231,07

HUESNA 40102024A100058945 30,06

HUESNA 40102024A100061765 47,11

HUESNA 40102024A100060908 412,27

HUESNA 40102024A100059839 662,72

HUESNA 40102024A100061619 36,37

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 15

mailto:secretariageneral@lebrija.es


HUESNA 40102024A100058920 423,67

HUESNA 40102024A100058476 23,20

HUESNA 40102024A100060661 53,70

HUESNA 40102024A100059086 32,66

HUESNA 40102024A100058097 108,75

HUESNA 40102024A100060494 26,35

HUESNA 40102024A100062197 200,40

HUESNA 40102024A100060499 27,70

HUESNA 40102024A100058921 33,80

HUESNA 40102024A100059007 23,40

HUESNA 40102024A100064298 80,87

HUESNA 40102024A100063755 17,73

HUESNA 40102024A100064203 86,80

HUESNA 40102024A100063221 28,53

HUESNA 40102024A100063055 17,69

HUESNA 40102024A100063085 135,50

HUESNA 40102024A100065153 7,66

HUESNA 40102024A100064538 32,24

HUESNA 40102024A100062717 16,57

HUESNA 40102024A100064295 188,72

HUESNA 40102024A100065734 290,22

HUESNA 40102024A100065358 17,46

HUESNA 40102024A100064415 274,84

HUESNA 40102024A100064202 54,51

HUESNA 40102024A100065154 21,58

HUESNA 40102024A100065391 72,50

HUESNA 40102024A100062834 332,95

HUESNA 40102024A100065613 24,43

HUESNA 40102024A100065197 37,78

HUESNA 40102024A100063133 729,03

HUESNA 40102024A100063678 84,11

HUESNA 40102024A100065562 17,75

HUESNA 40102024A100063521 85,21

HUESNA 40102024A100065636 428,68

HUESNA 40102024A100062801 16,57

HUESNA 40102024A100065475 25,77

HUESNA 40102024A100063997 18,77

HUESNA 40102024A100064386 38,84

HUESNA 40102024A100062512 30,06

HUESNA 40102024A100065491 36,28

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 16

mailto:secretariageneral@lebrija.es


HUESNA 40102024A100064198 85,53

HUESNA 40102024A100065411 19,09

HUESNA 40102024A100062719 195,61

HUESNA 40102024A100065151 9,95

HUESNA 40102024A100065563 19,59

HUESNA 40102024A100064294 224,21

HUESNA 40102024A100064204 85,37

HUESNA 40102024A100065752 7,02

HUESNA 40102024A100065401 17,75

TOTAL FACTURAS 193.668,20

Nombre Proveedor    Nª Fra. Importe

GENERAL MACHINES TECHOLOGY VD/24/00826 -454,34

ANULACIONES -454,34

CUARTO  

Visto que se encuentra aprobado el día 14 de febrero de 2024 el Presupuesto Municipal para el año
2024, junto con la Plantilla de Personal de esta Corporación.

Visto que, en la citada Plantilla figuran vacantes y dotadas presupuestariamente diversas plazas,
cuya cobertura se considera necesaria en el presente ejercicio para el buen funcionamiento de los
servicios municipales. 

Visto el Informe del Departamento de Personal, con la aprobación y visto bueno de la Secretaría, en
el  que se especifica el  resultado del  cálculo de la tasa de reposición y las plazas vacantes que
podrían ser objeto de Oferta Público de Empleo. 

Visto  el  Informe  de  Intervención  en  el  que  se  verifica  el  cumplimiento  de  la  legalidad  y  la
existencia de plazas vacantes y presupuestadas para las plazas ofertadas. 

Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en el artículo
21.1.g) y 3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local,  y de
acuerdo con la delegación operada a favor de esta Junta de Gobierno Local, mediante Resolución
3113/2020, de 25 de noviembre de 2020, por unanimidad de los miembros asistentes se adopta el
siguiente, 

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 17

mailto:secretariageneral@lebrija.es


ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la Oferta de Empleo Púbico de este Ayuntamiento para el año 2024, que
contiene los siguientes puestos de trabajo: 

FUNCIONARIOS DE CARRERA: 

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL:

SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES – POLICÍA LOCAL

GRUPO SUBGRUPO N.º VACANTES DENOMINACIÓN SISTEMA DE
ACCESO

C C1 4 POLICÍA LOCAL LIBRE

  ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL:

GRUPO SUBGRUPO N.º VACANTES DENOMINACIÓN SISTEMA DE
ACCESO

A A2 1 TRABAJADOR/A
SOCIAL

LIBRE

PERSONAL LABORAL:

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL:

 C  C1 1  OFICIAL CONDUCTOR LIBRE

TURNO PROMOCIÓN INTERNA

FUNCIONARIOS DE CARRERA:

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL:

SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES-POLICÍA

A A2 1 OFICIAL DE 
POLICÍA

PROMOCIÓN INTERNA

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 18

mailto:secretariageneral@lebrija.es


PERSONAL LABORAL:

C C1 2 AUXILIAR DE ZONA
COORDINADOR/A

PROMOCIÓN INTERNA

SEGUNDO.- Publicar la Oferta de Empleo Público en el tablón de anuncios de la Corporación, así
como en la sede electrónica de esta Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la Provincia. 

TERCERO.- Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la presente Oferta de Empleo Público
dentro del plazo improrrogable de tres años a contar desde su fecha de publicación.

PUNTO CUARTO.-  RUEGOS Y PREGUNTAS.

No hubo.

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las once horas y cincuenta y siete minutos en el
lugar y fecha al principio indicado, la Presidencia levantó la Sesión, extendiéndose por mí el
Secretario General el presente Acta, firmándose en este acto por el Sr. Alcalde Presidente conmigo
que de todo ello doy fe.- EL ALCALDE-PRESIDENTE.- Fdo.: José Benito Barroso Sánchez.-
EL SECRETARIO GENERAL.- Fdo.: Manuel Jaramillo Fernández.-

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 19

mailto:secretariageneral@lebrija.es

	ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA VEINTISÉIS DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO EN PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA.
	ORDEN DEL DIA

